
 COMUNE CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 8 DEL 08-02-2021

COPIA
_________

Registro Generale n. 9

ORDINANZA DEL  SINDACO

N. 8 DEL 08-02-2021

Ufficio: URBANISTICA

Oggetto: RETTIFICA ORDINANZA  NR. 181 DEL 07/12/2016.

L'anno  duemilaventuno addì  otto del mese di febbraio, il Responsabile del servizio
MONTESI GIANDOMENICO

ORDINA

VISTO:

la relazione in data 03/02/2021, con la quale il tecnico comunale, geom. Pietro Forti, rappresenta quanto-
appresso:

“Con precedente Ordinanza Sindacale n. 181 del 20/12/2016, di rettifica della Ordinanza Sindacale n.-
155 del 07/12/2016, a seguito della verifica di agibilità conseguente agli eventi sismici del 2016
registrata con la scheda AEDES ID. n. 42116 del 29/11/2016, è stata dichiarata la inagibilità
temporanea di tipo “B” (agibile con provvedimenti) del fabbricato sito in Cerreto di Spoleto capoluogo,
via Umberto I n. 45, di proprietà del sig. Conti Luigi distinto al catasto al foglio n. 33 particella nr.
87 sub. 6;



Con provvedimento del sottoscritto in data 06/03/2020, la scheda Aedes n. 42116 è stata rettificata nella-
sezione “dati anagrafici” specificando che il sopralluogo per la verifica di agibilità ha riguardato l’unità
strutturale  distinta al catasto al foglio n. 33 particelle nn. 87 e 91 (parte);

che, con lo stesso provvedimento, è stato specificato che, la modifica dei dati catastali non modificava la-
risultanza del giudizio di inagibilità che è limitato alla parte di fabbricato identificato con la particella
n. 87 sub. 6;

l’USR dell’Umbria, con comunicazione in data 02/02/2021, ha specificato che, per il prosieguo del-
procedimento relativo all’accesso dei contributi di cui al D.L. 189/2016 per la riparazione del fabbricato
in oggetto, occorre provvedere alla rettifica della Ordinanza n. 181/2016 nel senso che occorre specificare
la effettiva consistenza catastale della unità strutturale;

Lo scrivente tecnico comunale, di concerto con il tecnico di fiducia del privato interessato, geom.-
Cocciarelli Riccardo, ha condotto gli accertamenti di rito accertando che l’effettiva consistenza della
unità strutturale oggetto di sopralluogo registrato con la scheda Aedes Id:42116, è identificata al catasto
come appresso:

Foglio catastale n. 33 particella 87, sub.6, di proprietà CONTI LUIGI nata a CERRETO DIo
SPOLETO (PG) il 18/11/1929;

Foglio catastale n. 33 particella 87, sub.5, di proprietà CONTI MARIA RITA nata ao
CERRETO DI SPOLETO (PG) il 21/04/1935

Foglio catastale n. 33 particella 91, sub.1, di proprietà DE VINCENZI ALFREDINA nata ao
FOLIGNO (PG) il 21/12/1969;

Al fine di rimuovere ogni ostacolo alla attività di riparazione del fabbricato in oggetto, si propone pertanto, di
rettificare l’ordinanza n. 181/2016, come da allegato schema.

Specifico, che rimane immutato l’esito di inagibilità di tipo “B” che è limitato alla parte di fabbricato distinto
al Foglio catastale n. 33 particella 87, sub.6, di proprietà CONTI LUIGI.”

VERIFICATO:

Che, sulla base di quanto relazionato dall’ufficio tecnico comunale ed al fine di rimuovere ogni ostacolo-
all’avvio della attività di ricostruzione post-sisma 2016, sussistono le condizioni per rettificare l’ordinanza
n. 181/2016 specificando i riferimenti catastali dell’edificio oggetto di sopralluogo con Aedes n. 42116;

A rettifica, integrazione e conferma dell’Ordinanza Sindacale n. 181 del 20/12/2016,

 DISPONE

si prende atto che il fabbricato sito in Cerreto capoluogo, via Umberto I n. 45, oggetto di sopralluogo1.
registrato con la scheda Aedes Id:42116, è distinto al Catasto come appresso:

Foglio catastale n. 33 particella 87, sub.6, di proprietà CONTI LUIGI nata a CERRETO DI-
SPOLETO (PG) il 18/11/1929;

Foglio catastale n. 33 particella 87, sub.5, di proprietà CONTI MARIA RITA nata a CERRETO DI-
SPOLETO (PG) il 21/04/1935

Foglio catastale n. 33 particella 91, sub.1, di proprietà DE VINCENZI ALFREDINA nata a-
FOLIGNO (PG) il 21/12/1969;

si conferma che l’inagibilità di tipo “B”, riguarda la sola parte di fabbricato distinto al Foglio catastale n. 332.
particella 87, sub.6, di proprietà CONTI LUIGI.

Che copia della presente ordinanza venga:3.

Pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune;-

Notificata ai  proprietari interessati:-

Conti Luigi – Via Zenone D.Cizio nr. 06 – 00125 Roma-

Conti Maria Rita – Via Leopoldo Traversi n. 24, Scala 1N - 00154 Roma-

Ordinanza SINDACO n.8 del 08-02-2021 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

Pag. 2



De Vincenzi Alfredina – Via Umberto I n. 20 – 06041 Cerreto di Spoleto (PG)-

Che contro la presente ordinanza sono ammissibili:4.

ricorso al Prefetto di  Perugia entro 30 giorni, ovvero-

ricorso al T.A.R. della Regione Umbria entro 60 giorni, ovvero-

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni;-

tutti decorrenti dalla data di notificazione o della piena conoscenza del presente provvedimento.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to MONTESI GIANDOMENICO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 08-02-2021    al 23-02-2021

Ordinanza SINDACO n.8 del 08-02-2021 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

Pag. 3


